
 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

13 сентября 2021 года                                      № 46/2 - 5 

г.Янаул 
 

О приостановлении полномочий члена территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Янаульский район  

Республики Башкортостан с правом решающего голоса  

Ивановой Олеси Александровны 

 

В соответствии со статьей 26 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», подпунктом «к» пункта 1, пунктом 7 статьи 29 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», в связи с выдвижением 

кандидатом в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва Иванова Дмитрия Владимировича, 

являющегося супругом члена территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан с 

правом решающего голоса, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

решила: 

1. Приостановить полномочия члена территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан с правом решающего голоса Ивановой Олеси Александровны. 

2. Системному администратору территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан Гарипову Р.Р. отразить настоящее решение в задаче «Кадры» 

Государственной автоматизированной системы «Выборы». 

3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район  

Республики Башкортостан 

 

А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район  

Республики Башкортостан 

 

Г.Н. Кагирова 

 


